*Testes sunt dominus [en blanco en el original] Queralt, artium et medicine doctor civis Barcinone, et Franciscus de Villalon, naturalis sive vesinus civitatis Salamansie, Regni Castelle.*

AHP, 505/43, Maties Pastor, *Plec de documentació diversa*, s.f.

AHP, 505/6, Maties Pastor, *Prothocollum*, s.f.

65. \*

1596 noviembre 23.—Barcelona

Contrato de actores. Andrés de Heredia contrata a Martín de la Rubia y Alonso Vázquez para que representen en su compañía.

*Die sabbati ·XXIII· mensis Novembris anno a nativitate domini ·M·D·XXXVI·*

Noverint universi qua Ego, Martinus de la Rumia [*sic*], comedus sive representatorem oriundus civitatis de Civilla, ad presens Barchinonæ residens, gratis et ex certa scientia, per firmam validam et solempnem stipulationem et vigorem, iuramenti per me inferius prestandi, convenio et promitto vobis Andreæ de Heredia etiam comedo sive representante oriundo regni Granate, ad presens etiam Barchinonæ residens, hic presenti, et inferius acceptanti que faciaro et iurabo et dabo operam sive effectum sine exceptione remota, quam Alonsius Vasques etatis duodecim annorum parvum plus vel minus, ad tempus duorum annorum qui currere in et presentem diem et mensum proximus venitus, qui computabitur decimononus mensis proxime venturi stabit vobiscum causa representandi in comedijs per vos seu notarium vestrum per dictus tempus representandis in partibus et locis in quibus fueristis et aliis serviendi vobis et familie vostre in omnibus mandatis vestris licitis et honestis die nocteque, sub pacto tamen et conditione quam pro salario seu solidata illuis datis et solvatis illi qualis mensis duos ducatos, valentes viginti quattuor regalia, et etiam habeatis illi ministrare cibum et potum, et quoties abjeritis de uno loco ad aluii, habeat expensis vestris, item facere equester et non pedester, et quia iam de presente vobiscum commoratur. Ideo licet dictum tempus dictos duos annos adhuc non currat, ac tamen habeatis predicta pacta etiam interim servare tam in dicto salario ei solvendo quae cibo et potu et animali si interim opus sit, ei

ministrando et sit convenio et promitto vobis me facturum et curaturum quae durante dicto tempore stabit vobiscum et erit vobis bonus, legalis et fidelis quisquæ a servitio vestro non recedet absquæ licentia vestra precis petita et obtenta, que fecerit dabo operam eius effectum quae redibit ad vestrum servitium, et in fine dicti temporis emendabit dies quibus absens fuerit a servitio vestro, tam nonibus absentie infirmitatis quae aliis, et si quid mali dampni aut medicamenti vobis vel vestris solvendum me tempus dictum recuperandum ad me omnibus dampnis. Missionibus [fragmento tachado] fuerit opportunes vel modo aliquid restituere presenti prædicti, super quibus quidem dampno malo aut molumento missionibus super expressi prædicti affectavit vobis aut vestro plano et dampno vestro, nullo alio probet omnium genere requisitio, et posui complendis et firmiter attendendis et singula hic loci conservandi obligo vobis in omnia et singula bona mea mobilia et immobilia ubique habui et habenda etiam quocuismodo et sine privilegiata, sed hic ego dictus Andreas de Heredia laudam appocham rattificans et confirmans predicta omnia et singula, et acceptans dictum Alonsium Vasques in famulum meum, convenio et promitto per dictum tempus dictorum duorum annorum providere illi in cibo et potu, salarium quota per dictum modo et forma predictis ei solvere, ac alia omnia et singula pro ut supra continentur ad implere sine alicua utriusque dilatione, et exceptione meis ac absque omnium dampno et missione dicti Vasques quoque restituum, solvam, et emendabo vois ac eidem, omnes et singulas missiones suprascriptas, et expensas si quos vel si quas pro predictis fecere aut sustituere apportuenit, quoquo modo super quibus credatur vobis et illi vestro et illis simplici verbo nullo alio probationun genere requisitio, et pro his complendis et firmiter attendendis, tenendis et in scio habiliter observandis obligo vobis et ei omnia et singula bona mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda, etiam quocuismodo et vire privilegiata, et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo sed sponte viramus in animas nostras per dominum Deum et eius santa quattuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula. Semper rata grata valida atque firma habere eaque attendere et complere tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire vire aliquo causa vel etiam ratione. Hec Igitur omnia et singula quo et pro ut per utriusque nomine dicti fuit supra et promissa facimus paciscimur convenimus et bona fide promittimus unus nostri alteri et nobis ad incitent et vicessim, et ambo notarius instrumentus ut publice et auctoritate persone pro utroque nostrum porque dicto Vasques et alijs etiam personis cui a miteruit recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti et demagis volumus que de huius nota fiant et fieri posunt duo publicci consimilia instrumenta quorum utriusque ratione tradire per notarium instrumentum et etiam eis hoc Barchinone vigesimo tertio die, mensis novembris anno a nativitate domini Millesimo quinquagesimo nonagesimo sexto, Martini de la Rumia [sic] et Andreæ de Heredia predictos qui hic laudamus, firmamus et iuramus,